
G00352 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 24/11/2005        N.     352 
 

OGGETTO: 
 VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2005 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventiquattro   , del  mese di novembre, alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.239 del 10/08/2005 con la quale si 
approvava il Piano Esecutivo di Gestione e si affidavano ai responsabili dei servizi i 
capitoli di entrata e di spesa del bilancio di previsione per l’esercizio 2005 e gli obiettivi di 
gestione; 

SENTITE le esigenze espresse dal Direttore Generale, nonché dei Dirigenti dei vari 
settori assegnatari dei PEG, i quali hanno rappresentato la necessità di apportare delle 
modifiche mediante lo spostamento delle seguenti somme: 
-       € 1.100,00 = dal cap.10/10 al cap.20 del medesimo intervento 1.01.01.03; 

 -      €   500,00 = dal cap.10/50 al cap.10/30 del medesimo intervento 1.01.01.03; 

- € 1.500,00 = dal cap. 10/15 al cap.10/30 del medesimo intervento 1.01.01.03; 

- €   500,00 = dal cap.10/50 al cap.20 del medesimo intervento 1.01.01.03; 

- € 1.500,00 = dal cap.15/20 al cap.10/30 del medesimo intervento 1.01.01.03; 

- €   400,59 =   dal cap.15/10 al 35 del medesimo intervento 1.01.01.03; 



G00352 

- €  15.000,00 = dal cap.405/30 al cap.405/20 del medesimo intervento 1.01.02.03 

- €  32.500,00 = dal cap.405/30 al cap.405/10 del medesimo intervento 1.01.02.03 

- €  2.500,00 = dal cap.405/30 al cap.405/12 del medesimo intervento 1.01.02.03 

- €   1.320,66 = dal cap.1857 al cap.270 del medesimo intervento 1.01.08.01 

- €   7.000,00 = dal cap.1857 al cap.1856 del medesimo intervento 1.01.08.01 

- €   70.000,00 = dal cap.405/14 al cap.1835 del medesimo intervento 1.01.08.08 

- €   1.000,00 = dal cap.1320/20 al cap.1320/15 del medesimo intervento 1.09.06.03 

- €   9.500,00 = dal cap.460 al cap.470 del medesimo intervento 1.01.06.01 

- €   1.000,00 = dal cap.1315 al cap.1316 del medesimo intervento 1.09.06.01 

DATO ATTO che il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla sola regolarità 
tecnica e contabile, ha espresso parere favorevole; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 

Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati; 

D E L I B E R A 

- modificare, per i motivi espressi, il piano esecutivo di gestione dell’esercizio 2005 come 
dal prospetto seguente: 

 
Capitolo Intervento Stanziamento Variazione Stanz. finale 

10/10 1010103 198.000,00 -1.100,00 196.900,00 
10/15 1010103 20.000,00 -1.500,00 18.500,00 
15/20 1010103 1.500,00 -1.500,00 0 
10/50 1010103 39.000,00 -1.000,00 38.000,00 
10/30 1010103 1.000,00 + 3.500,00 4.500,00 
15/10 1010103 2.000,00 - 400,59 1.599,41 

35 1010103 40.000,00 + 400,59 40.400,59 
20 1010103 20.000,00 +1.600,00 21.600,00 

405/30 1010203 90.000,00 -50.000,00 40.000,00 
405/20 1010203 33.000,00 +15.000,00 48.000,00 
405/10 1010203 468.191,33 +32.500,00 520.691,33 
405/12 1010203 8.000,00 +2.500,00 10.500,00 
1857 1010801 128.500,00 -8.320,66 120.179,34 
270 1010801 0 +1.320,66 1.320,66 
1856 1010801 480.065,47 +7.000,00 487.065,47 

405/14 1010808 70.000,00 -70.000,00 0 
1835 1010808 240.000,00 +70.000,00 310.000,00 

1320/20 1090603 2.082,00 -1.000,00 1.082,00 
1320/15 1090603 1.566,00 +1.000,00 2.566,00 

460 1010601 710.000,00 -9.500,00 700.500,00 
470 1010601 173.604,00 +9.500,00 183.104,00 
1315 1090601 392.000,00 -1.000,00 391.000,00 
1316 1090601 116.988,89 +1.000,00 117.988,89 

- apportare, inoltre, per effetto delle variazioni descritte  le modifiche agli obiettivi del piano 
esecutivo di gestione dell’esercizio 2005; 

 - trasmettere la presente deliberazione ai responsabili dei servizi interessati; 

- con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione viene resa immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del decreto legislativo n. 267/2000.  



G00352 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

 _________________________________________  
  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00352 

 
 


